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МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

<й//» декабря 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерскнй район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 19Л1.2021 № 710-НГ (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 17Л1.2023 № 646-НГ)

В связи с определением фактических значений показателей (индикаторов) и
уточнением объемов финансирования мероприятий Подпрограммы 1
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы (далее - Программа)
в 2023 году администрация Ловозерского района пост ановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы,
утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от
19 Л 1.2021 № 710-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского
района от 17.11.2023 № 646-ПГ) следующие изменения;

1.1. Раздел паспорта Программы «Финансовое обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

Всего по муниципальной Программе: 32272,41491 тыс. руб.,
в т.ч.:

МБ: 32272,41491 руб., из них:
2022 год - 6606,51991 тыс. руб.,
2023 год - 6034,055 тыс. руб.,
2024 год - 6246,28 тыс. руб.,
2025 год - 6542,78 тыс. руб.,
2026 год - 6842,78 тыс. руб.Финансовое

обеспечение
Программы ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.
ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:



2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

1.2. Раздел паспорта Подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Всего по Подпрограмме 1: 31496,93591 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 31496,93591 тыс. руб., из них:
2022 год - 6153,94091 тыс. руб.,
2023 год - 5957,955 тыс. руб.,
2024 год - 6161,68 тыс. руб.,
2025 год - 6461,68 тыс. руб.,
2026 год - 6761,68 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.Финансовое

обеспечение
Подпрограммы 1 ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.



1.3. Раздел 2 Подпрограммы 1 «Основные цели и задачи Подпрограммы 1,
целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1» изложить в
новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Раздел 3 Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий
Подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.5. Раздел 4 Подпрограммы 1 «Обоснование ресурсного обеспечения
Подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.6. Раздел Программы «Финансовое обеспечение муниципальной
программы муниципального образования Ловозерский район «Обеспечение
безопасности населения» на 2022 - 2026 годы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.А. Кузнецова
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Приложение № 3
к постановлению администрации
Ловозерского района
от «J^ » декабря 2023 №

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

Источник
финансирования

Всего,
тыс. руб.

2022

В том числе по годам
еализации, тыс. руб.

2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 1: 31496,
93591

6153,
94091

5957,955 6161,68 6461,68 6761,68

в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального
образования Ловозерский
район

31496,
93591

6153,
94091

5957,955 6161,68 6461,68 6761,68

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4
к постановлению администрации
Ловозерского района
от декабря 2023 №

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы

Наименование
подпрограммы,

цель

Источники
финанси
рования

Объемы финансирования, тыс. рублей.

2022 2023 2024 2025
год год год год

5  1 6 7 8 9

Всего

Подпрограмма 1 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера мирного и военного времени»

Цель: Повышение готовности администрации Ловозерского района к реагированию на угрозы

Всего:
31496,
93591

6153,
94091

5957,
955

6161,
68

6461,
68

6761,
68

в т.ч.:

МБ
31496,
93591

6153,
94091

5957,
955

6161,
68

6461,
68

6761,
68

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по
Подпрограмме

1:

Подпрограмма 2 «Мобилизационная подготовка»
Цель: Подготовка администрации Ловозерского района к работе в условиях военных конфликтов и

населения в условиях военного времени

Всего по
Подпрограмме

2:

Подпрограмма 3 «Противодействие экстремизму и терроризму»
ель: Профилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском районе

Всего: 681,079
442,
579

55,0 63,5 60,0 60,0

в т.ч.:

МБ 681,079
442,
579

55,0 63,5 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по
Подпрограмме

3:

Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

ФБ

ВБС
Всего:

Итого по
Программе:

94,4
0,0
0,0
0,0

32272,
41491

32272,
41491

0,0
0,0
0,0

10,0
0,0
0,0
0,0

6606,
51991

6606,
51991

0,0
0,0
0,0

21,1
0,0
0,0
0,0

6246,
28

6364,
055

0,0
0,0
0,0

21,1
0,0
0,0
0,0

6542,
78

6542,
78
0,0
0,0
0,0


